Образец заявления
Профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации __________________
(наименование организации)
 ____________________________
(Должность , ФИО заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
«___» ________ 20___ г.

	Прошу принять меня в члены Белорусского профессионального союза работников агропромышленного комплекса и поставить на профсоюзный учет в первичную профсоюзную организацию ___________________ с _____________.
	Прошу распространить на меня нормы и положения действующего в организации коллективного договора.

												  ___________    _______________
     						        		 (подпись)                           (инициалы, фамилия)

[bookmark: _GoBack]Образец отражения в протоколе:

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Принять ФИО, должность, в члены Белорусского профессионального союза работников агропромышленного комплекса и поставить на учет в первичную профсоюзную организацию _______________________________ с ________ г.
1.2. Вручить ФИО в торжественной обстановке профсоюзный билет № ____________.
1.3. Распространить на ФИО действие коллективного договора _______________________________ (наименование организации).